ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

«21» июня 2017 г. г. Грозный №2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения,

заместитель Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ: А.А. Хисимиков, М.М.Магомадов, М.М. Ахмадов,
P.P. Чучуев, А.З. Мусостов, З.М. Ахматов,
М.В. Цумалигов, А.Т. Тапаев, A.M. Абубакиров.

ПРИГЛАШЕПЬГ. Сайдулаев И.М.

1. О проведении рейдовых мероприятий, направленных на снижение
количества дорожно-транспортных происшествий, связанных с
несоблюдением скоростного режима и выезда на полосу встречного
движения, профилактику нарушений правил дорожного движения,
повышения правового сознания, дисциплины на улицах и дорогах
г. Грозного.
СЛУШАЛИ: З.М. Ахматова
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела ГИБДД УМВД
России по г. Грозный.
1.2. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по г. Грозный продолжить
практику ведения рейдовых мероприятий, направленных на снижение
количества дорожно-транспортных происшествий, связанных с несоблюдением
скоростного режима и выезда на полосу встречного движения, профилактику
нарушений правил дорожного движения, повышения правового сознания,
дисциплины на улицах и дорогах города Грозного.
Срок исполнения: 3 квартал 2017 года
Ответственный: начальник отдела ГИБДД УМВД России по г. Грозный З.М.
Ахматов.

2. О принятых мерах, по восстановлению разрушенных в зимний
период участков дорожного полотна, коммуникаций, дорожных знаков
на территории г. Грозного.
СЛУШАЛИ: A.M. Абубакирова
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела
коммунального хозяйства и благоустройства Комитета городского хозяйства
Мэрии г. Грозного.
2.2. Работу Комитета городского хозяйства, направленную на восстановление
разрушенных в зимний период участков дорожного полотна, коммуникаций,
дорожных знаков на территории г. Грозного, признать удовлетворительной.
2.3. Рекомендовать Комитету городского хозяйства Мэрии г. Грозного
принять меры по разработке и осуществлению эффективных мер по
повышению безопасности движения на участках концентрации дорожно-
транспортных происшествий.
Срок исполнения: 3 квартал 2017 года.
Ответственные: Комитет городского хозяйства Мэрии г. Грозного

3. О принятых мерах по подготовке и обеспечению безопасности
перевозок детей во время летних каникул.

СЛУШАЛИ: М.В. Цумалигова
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела
воспитательной работы, дополнительного образования и организации отдыха
и оздоровления детей департамента образования Мэрии г. Грозного.
3.2. Департаменту образования Мэрии г. Грозного осугцествлять
координацию и проводить анализ состояния работы по обеспечению
безопасности при перевозках школьными автобусами детей, обучаюгцихся в
подведомственных образовательных учреждениях.
Срок исполнения: постоянно.
Ответственный: Департамент образования Мэрии г. Грозного.

4. Утверяедение плана работы наЗ квартал 2017 года. Разное.

4. Для повышения культуры поведения на дорогах всех участников
дорожного движения специальному батальону ГИБДД Чеченской Республики
рекомендовать проведение профилактических мероприятий с участниками

2

дорожного движения, переходящими проезжую часть в неположенном месте
или на запрещающий сигнал светофора.

4.1. Секретариату комиссии осуществить рассылку членам комиссии и
заинтересованным органам исполнительной власти Чеченской Республики
протокола заседания и утвержденного плана работы на 3 -й квартал.

Председатель комиссии по
обеспечению безопасности
дорожного движения,
заместитель Мэра г. Грозного дД-̂  у И.А. Панасенко Z.

Секретарь комиссии М.И. Байсаева